

DEJE-HITLER DEBUTERAR PÅ HÖTORGET

JTLÄGGER SIN TEXT FÖR 2,000
PERSONER.

Sar. *Furugård*. 42/1-32.
Kravallartade uppträden efteråt.



Hr Furugård i talarpose.

Nationalsocialisternas möte på Hötorget fredag kväll hade samlat en publik på säkerligen över 2,000 personer. Därav syntes dock den större delen endast vara åskådare, men utom nazisterna själva märktes en stor grupp kommunister. Under hälsningstalet av distriktsledare Brolin, i vilket han behandlade nuvarande förhållandena och angrep bl. a. den »vankelmodiga och räddhägade regeringen», avbröts anförandet ofta av kommunisterna, som där de tyckte så passade ropade »bravo» och på andra ställen

»fy f-n». Efter Brolin talade riksledaren Birger Furugård. Ett starkt polisuppbud var tillreds i gatorna, som mynnade ut mot torget.

Kommunisterna stämde upp »Internationalen» och hr Furugård fick vänta en god stund, innan sången tystnade och han lyckades göra sig hörd.

Under mitt besök i Tyskland, sade tal., skulle jag en gång hålla ett offentligt föredrag. Jag frågade om de ville höra en smickrande framställning om Sverige, eller om de ville höra sanningen. Natur-

ligtvis ville de höra sanningen. Jag berättade då att det svenska folket är det bästa och ädlaste som finns i världen. Men det lider under en fruktansvärd arbetslöshet, som berör mer än 500,000 personer.

Jag sade mycket annat också, försäkrade hr Furugård, och jag är beredd att bli åtalad för det. Jag stöder mig på officiella handlingar och då har jag ryggen fri. Varför beskattas inte börsvinsterna, som i alla fall uppgå till två miljarder pr år? fortsatte hr Furugård. Arbetare och tjänstemän, hantverkare och bönder bli utsugna av staten, men börshajarna gå fria. Så ha vi Boliden, sade hr Furugård. Boliden är världens största fyndort för guld, silver, koppar och bly och mycket annat. Bara guldet är värt, enligt vad ingenjörerna som tjänstgöra däruppe ha bevisat, över två miljarder kronor. Driften och anläggningarna äro betalade endast med inkomsterna från silvret och blyet. Vad har svenska staten gjort med dessa rikedomar? Den har utarrenderat dem till ett konsortium på sextio år för 100,000 kronor om året. Staten får sex miljoner kronor för guld som är värt två miljarder. Reflexionerna göra sig själva.

Även Furugårds tal avbröts till en början flera gånger av tillrop, men i fortsättningen, då tal. talade mot strejkbryteri och börsjobberi m.h., höll sig åhörarmassan tystare.

Mötet kunde emellertid icke upplösas i god ordning. Talrika oroslement trängde sig emot de uniformsklädda nazisterna, vilka spriddes i smärre grupper. Furugård och ett par man drogo sig mot Kungsgatan och upp mot Sveavägen, där han och hans kamrater emellertid omringades, så att polis måste ingripa och skingra mängden. De tre männen togo då en bil och försvunno från platsen. En annan grupp hade gått Kungsgatan nedåt och över Drottninggatan. Strax efter det Drottninggatan passerats, blev gruppen trängd upp i en port. Några slag riktades mot nazisterna, men de slogo ifrån sig, tills polisen hann ingripa och med dragna sablar lyckades lätta trängseln. Omgivna av poliser fortsatte nazisterna över Vasagatan mot Kungsholmen. Vid Kungsbroplan fann polisen tydligen lämpligast att låta nazisterna köra bort i bil. Två sådana skaffades och försvunno med sina passagerare uppåt Kungsholmen utan hinder.

Folkmassan tätnade emellertid på Kungsbroplan, så att ridande polisen rekvirerades dit och polispiheten måste också rycka ut med några man.

Så småningom lyckades de till Kungsbroplan sammandragna polis-männen få folket att cirkulera och vid 10-tiden föredde platsen sin vanliga anblick.

På Hötorget höll sig massan icke kvar så länge. Knappt en halvtimme efter mötets avslutande funnos icke flera trafikanter på torget och angränsande gator än vad det brukar göra på kvällarna.

På förfrågan till polisdistrikten förklaras, att några anhållanden icke gjort.